REPUBLICA MOLDOVA                                                                РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

PRIMĂRIA M. BĂLŢI                                                             ПРИМЭРИЯ М. БЭЛЦЬ

DISPOZIŢIA PRIMARULUI

 РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРИМАРА

Nr. 167

от 07.05.2024

«О движении общественного транспорта

на территории муниципия Бэлць

в период Радуницы с 12.05.2024 года по 13.05.2024 года»

В соответствии с п. i) ч. (1) ст. 29 Закона Республики Молдова о местном публичном

управлении № 436-XVI от 28.12.2006 года, ст. 5 Закона об автомобильных дорогах

№ 509-XIII от 22.06.1995 года, ст. 16 Закона о безопасности дорожного движения № 131 от

07.06.2007 года, в целях обеспечения безопасности дорожного движения и доступа граждан к

кладбищам муниципия в период Радуницы, -

1. Утвердить схему маршрутов общественного пассажирского транспорта на период

12.05.2024 года - 13.05.2024 года согласно приложению.

2. УКХ примэрии муниципия Бэлць (госп. Зинковский В.И.):

- обеспечить выполнение работ по благоустройству мест для посадки-высадки

пассажиров на кладбищах муниципия;

- обеспечить организацию движения общественного пассажирского транспорта в

поминальные дни 12.05.2024 года и 13.05.2024 года согласно утвержденной схеме.

3. Инспекторату полиции Бэлць и Управлению патрулирования «Норд» НИП

обеспечить движение транспортных средств в соответствии с требованиями правил

дорожного движения с учетом утвержденной схемы движения общественного пассажирского

транспорта в поминальные дни 12.05.2024 года и 13.05.2024 года.

4. Управлению пресс-службы обеспечить уведомление населения о схемах движения

общественного пассажирского транспорта, вводимых данным распоряжением, путем

размещения соответствующей информации на сайте примэрии мун. Бэлць и предоставления

ее средствам массовой информации, осуществляющим свою деятельность на территории

муниципия Бэлць.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Примар мун. Бэлць                                                   Александр ПЕТКОВ

CXEMA

IlpMJIo)KeHMeK
paCnOpH)KeHHlOnpavapa N2 ./GJ

01 ot, os.,tO.llr

}1,BmKeHHHnaCCaiKHpCKOrO TpaHCnOpTa B nOMHHaJIbHbIe }1,HH12 H 13 MaH 2024 rona.

ABTOIiYCHhIE MAPIIIPYThII MAPIIIPYTHhIE TAKeR:

Mapmpyr NI! 1:«MoJIo,nOBO - HOBoe Krra,n6fuue-ABTOBOK3aJI - HOBoe KJIa,n611meMOJIO,nOBO»;

Mapmpyr NI!2 - 4 e,nllHlIUbI: «UeHTP - CeB. BOK3aJI- Kna~6mue(yn.raraplIHa) - IJ;eHTP
Kna~6fIme(yn.raraplIHa) - CeB. BOK3aJI» ;

Mapmpyr NI!7 <<A»- 3 enaaansr:

__ «HOBbIe BeJIbUbI - YJI. 31 Asrycra - YJI.Tarapana (KJIa,n611me)- 2 e,nllHlIUbI »;

__«Hossie BeJIbUbI - UeHTp» (no 06bIQHOMYrparpnxy) - 1 enaaanu ;

Mapmpyr NI!8: «YJI. BOJIrapCKruI- UeHTp - YJI·Tarapana (KJIa,n611me)>>.

Mapmpyr NI! 9 «A»: «MXCOKOM611HaT- )l(f,ll; BOK3aJI «Hopzt» (no 06bJqHOMY rparpaxy no
HOBoro KJIa,n611ma)>>;

Mapmpyr NI! 11 «A»: «YJI. Ilecenxo -)l(f,ll; BOK3aJI«Hopn» - YJI·Tarapana (KJIa,n611me)>>;

Mapmpyr NI! 15 «A», 16 «A», 22 «A»: no 06bJqHOMYrpadnncy (B rrepepusax )- «UeHTP - YJI·
Tarapana (KJIa,n611me)>>;

Mapmpyr NI!25 <<A»- 3 e,nHHHUbI:«YJI. J1eCeQKO- UeHTp - YJI·Tarapnna (KJIa,n6Hme)>>;

Mapmpyr NI!25 <<A))- 2 e,nHHHUbI:«YJI. Jlecesxo - YJI·KarYJIbCKruI»;

I1pHMeQaHlIe: Pesepnasre MaIIlHHbIUeHTp - YJI.Tarapana (KJIa,n6Hme).

TPOJIJIEiffiYCHhIE MAPIIIPYThI: N21,N22,N23no 06bJqHOMYrpadmxy.

TPOJIJIEiffiYCHhIE MAPIIIPYThI CaBTOHOMHOMXO}1,OM:

Mapmpyr NI!2A - 3 e,nHHHUbI: «Ilene - CeBepHbIH BOK3aJI - YJI· I'arapaaa (KJIa,n6Hme) -

UeHTp - ,ll;eno»;

Mapmpyr NI! 3 - 3 e,nllHHUbI: «Hosoe KJIa,n6Hme - Mara3HH «Cnepaaua» - UeHTp -
ABTOBOK3aJI- YJI.Tarapnna (KJIa,n611me)>>;

Mapmpyr NI!4 - 4 erraaansr no 06bJqHOMYrparpaxy (6e3 1I3MeHeHlIH).

Mapmpyr NI! 6 - 2 e,nllHHUbI: «Mara3HH «J1HHeJIJIa» - «HOBoe KJIa,n611me» - Mara3l1H

«J1l1HeJIJIa»;

.'-
.J' s ,>»

Koaesasre OCTaHOBKIIna Krra;::(6Rrn;ax(yrr. Farapnna, II HOBoe KJla;::(61Irn;e,nIDI aBT06ycOB II
TpOJIJleH6ycOBB YCTaHOBrreHHbIXII 0603HaQeHHbIXCOOTBeTCTByIOrn;IIMII3HaKaMII II pa3MeTKOH

MeCTaX.

Ha KJla;::(61Irn;eyrr.farapIIHa:

_aBT06yCbIII TpOrrrreH6ycbI no nsesna na nonseanayro ,nopory K nCIIx6orrbHRue.

• MapmpYTHble TaKCII- nplI6op,nIOPHruITeppIITopIDI Me)l(,l(yBbe3,nOMna KJla;::(61Irn;e
(6bmmruI A3C) II Bbe3,nOMK nCllX6orrbHIIIIe.

• nerxosoe TaKCII- nplI6op,nlOpHruI repparopas no yrr. Tarapana HanpOTIIBnsesna K

ncaxoonsaane.

B nepaon C07.05.2024r. no 11.05.2024r. TPorrrreH6YCHOMMapmpyT NQ6 nponnen no

HOBoe KJla;::(61Irn;e

TeJIe4JoH ,nJIH cnpaaox: (0231) 2-50-75, (0231) 2-23-49, (0231) 2-02-55.

		2024-05-07T14:22:21+0300
	Moldova
	MoldSign Signature